



12.09.2025 /Friday/ #1406

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



TRUE

เตรียมเสนอขายหุ้นกู้ชุดใหม่
ชุดดอกเบี้ยคงที่ระหว่าง
2.60 - 3.55% ต่อปี

คาดจองซื้อ 30-31 ต.ค. และวันที่ 3พ.ย.68

บริษัท ทู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)
เตรียมเสนอขายหุ้นกู้ชุดใหม่ให้แก่
ผู้ลงทุนทั่วไป จำนวน 4 ชุด อายุระหว่าง
4 ถึง 10 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่
ระหว่าง [2.60 - 3.55]% ต่อปี
และอันดับความน่าเชื่อถือ "A+"
แนวโน้มน "คงที่"

อ่านต่อหน้า 2



MOSHI

แนวนั้ม Q3/68 ผลงานสุดแกร่ง
กูรูทีสโก้ โบกรง "ซื้อ" เคาะเป้า 60 บาท

กูรูทีสโก้ ประเมิน MOSHI แนวนั้ม Q3/68 ผลงานสุดแกร่ง
ชี้ การเติบโตของยอดขายสาขาเดิม (SSSG) ในไตรมาส 3/68
ยังคงแข็งแกร่งที่ 7-8% โบกรง "ซื้อ" เคาะเป้า 60 บาท

อ่านต่อหน้า 5



DRT

เปิดโรงงานอิมมัลเบาสระบุรีแห่งที่ 2
กำลังการผลิต 2.9 ล้านตารางเมตรต่อปี
ประเมินอัตราผลตอบแทนการลงทุนเฉลี่ย 12% ต่อปี

DRT" ครบรอบ 40 ปี เปิดโรงงาน
อิมมัลเบาสระบุรีแห่งที่ 2 (AAC-2)
กำลังการผลิต 2.9 ล้านตารางเมตร
ต่อปี ช่วยเพิ่มศักยภาพและการผลิตที่
ยืดหยุ่น มองแนวโน้มตลาดปรับตัวดีขึ้น

อ่านต่อหน้า 7



แมกซ์การ์ด พลัส
คุ้มกันที่
กับส่วนลดรวมกว่า 12,000.-

ส่วนลดน้ำมัน 50 สต./ลิตร
ส่วนลดกาแฟ 50% 10 บาท/วัน

max PLUS CARD
สมัครเพียง 599.-/ปี



12.09.2025 /Friday/ #1406

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

TRUE

**เตรียมเสนอขายหุ้นกู้ชุดใหม่
ชดเชยเบี่ยงค่างที่ระหว่าง
2.60 - 3.55% ต่อปี**

คาดจองซื้อ 30-31 ต.ค. และวันที่ 3พ.ย.68

บริษัท ทรู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) บริษัทโทรคมนาคมเทคโนโลยีชั้นนำ ของไทย และอันดับ 1 ของโลกด้านความยั่งยืน ด้วยคะแนน DJSI 2024 สูงสุดในกลุ่มอุตสาหกรรมโทรคมนาคมต่อเนื่องเป็นปีที่ 7 พร้อมเดินทางสู่อนาคตด้วยความมั่นคง เตรียมเสนอขายหุ้นกู้ชุดใหม่ให้แก่ผู้ลงทุนทั่วไป จำนวน 4 ชุด อายุระหว่าง 4 ถึง 10 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ระหว่าง [2.60 - 3.55]% ต่อปี และอันดับความน่าเชื่อถือ "A+" แนวโน้ม "คงที่" จาก บริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด ตอกย้ำความแข็งแกร่งของบริษัท ทรู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ในธุรกิจโทรคมนาคมและธุรกิจเทคโนโลยีดิจิทัล คาดเปิดให้จองซื้อระหว่างวันที่ 30-31 ตุลาคม และวันที่ 3 พฤศจิกายน 2568 ผ่าน 7 สถาบันการเงินชั้นนำได้แก่ ธนาคารกรุงเทพ กสิกรไทย ไทยพาณิชย์ ซีไอเอ็มบีไทย ยูโอบี บริษัทหลักทรัพย์เกียรตินาคินภัทร และบริษัทหลักทรัพย์ เอเซีย พลัส รวมถึงการขายผ่านแอปพลิเคชัน TrueMoney Wallet โดยมีธนาคารกรุงศรีอยุธยา เป็นนายทะเบียนหุ้นกู้และผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้

นางสาวยุภา ลีวงศ์เจริญ หัวหน้าคณะผู้บริหารด้านการเงิน (ร่วม) บริษัท ทรู คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า "ทรู คอร์ปอเรชั่น ได้พิสูจน์ศักยภาพในฐานะบริษัทโทรคมนาคมและเทคโนโลยีชั้นนำของไทย ด้วยการรายงานผลกำไรสุทธิต่อเนื่องในสองไตรมาสแรกของปี 2568 โดยผลประกอบการครึ่งปีแรกของปี 2568 บริษัทมีกำไรสุทธิหลังปรับปรุง (Normalized Net Profit) อยู่ที่ 8,520 ล้านบาท สะท้อนการบริหารต้นทุนและการสร้างรายได้ที่มีประสิทธิภาพ ขณะเดียวกัน EBITDA เติบโตอย่างต่อเนื่อง แสดงถึงกระแสเงินสดที่แข็งแกร่ง และวินัยทางการเงินที่ชัดเจน ซึ่งช่วยเสริมฐานะทางการเงินและความสามารถในการลงทุนระยะยาว สอดรับกลยุทธ์การขยายธุรกิจในตลาดโทรคมนาคมและเทคโนโลยีที่กำลังเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว

นอกจากนี้ ปัจจุบันทรูยังครองความได้เปรียบเชิงกลยุทธ์จากการประมวลคลื่นความถี่ ส่งผลให้เป็นผู้ให้บริการที่มีคลื่นความถี่ที่ครอบคลุมและครบมากที่สุดของไทยถึง 8 คลื่นความถี่ ทั้งคลื่นความถี่ต่ำ กลางและสูง ถือเป็นการเสริมศักยภาพของ ทรู พร้อมรองรับการเติบโตของเทคโนโลยี 5G, AI IoT และนวัตกรรมดิจิทัล เพื่อคุณภาพชีวิตของคนไทย ยกกระดับคุณภาพโครงข่ายเพื่อให้บริการลูกค้าทั่วประเทศ ให้ได้ประสบการณ์ที่ดีที่สุด สร้างรากฐานด้านการสื่อสารของประเทศให้ก้าวทันโลกดิจิทัล"



แมกซ์การ์ด พลัส
คุ้มกันที่
กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**

ส่วนลดน้ำมัน 50% ต่อลิตร
ส่วนลดกาแฟ 50% ต่อแก้ว

max PLUS CARD
สมัครเพียง **599.-/ปี**



12.09.2025 /Friday/ #1406

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

TRUE

**เตรียมเสนอขายหุ้นกู้ชุดใหม่
ชูดอกเบี้ยคงที่ระหว่าง
2.60 - 3.55% ต่อปี**

คาดจองซื้อ 30-31 ต.ค. และวันที่ 3พ.ย.68

ทั้งนี้ บริษัทและหุ้นกู้ที่จะเสนอขายในครั้งนี้นำได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือที่ระดับ "A+" แนวโน้ม "คงที่" จากบริษัท ทริสเรตติ้ง จำกัด เมื่อวันที่ 5 กันยายน พ.ศ. 2568 ซึ่งสะท้อนถึงสถานะผู้นำทางการตลาด (market position) ในตลาดโทรศัพท์เคลื่อนที่และอินเทอร์เน็ตบรอดแบนด์ เสริมทัพด้วยโครงข่ายทั่วประเทศ ชุมคลื่นความถี่ที่ครอบคลุม และชื่อแบรนด์ที่ผู้บริโภครู้จักคุ้นเคย อีกทั้งปัจจัยบวกจากประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากการควบรวม รวมถึงประสิทธิภาพในการดำเนินงานของบริษัทฯ ที่คาดว่าจะน่าจะปรับตัวดีขึ้นในอนาคตอีกด้วย

ทางด้านผู้จัดการการจัดจำหน่ายหุ้นกู้ กล่าวเพิ่มเติมว่า "หลังจากที่ธนาคารแห่งประเทศไทยได้ประกาศปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายลง 0.25% จาก 1.75% เป็น 1.50% ต่อปี เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568 ที่ผ่านมา และตลาดมีการคาดการณ์ว่าธนาคารแห่งประเทศไทยจะปรับลดอัตราดอกเบี้ยเพิ่มเติมในการประชุมที่เหลือของปีนี้ ทำให้ช่วงเวลานี้เป็นโอกาสที่ดีสำหรับนักลงทุนที่ต้องการล็อกผลตอบแทนระยะยาวผ่านการลงทุนในหุ้นกู้คุณภาพ" ด้วยอันดับความน่าเชื่อถือระดับ "A+" แนวโน้ม "คงที่" หุ้นกู้ของทรูจึงเป็นทางเลือกการลงทุนที่โดดเด่น เหมาะสำหรับนักลงทุนที่ต้องการความมั่นคงควบคู่กับผลตอบแทนสม่ำเสมอ ในสถานะดอกเบี้ยที่มีแนวโน้มลดลง

หุ้นกู้ที่เสนอขายในครั้งนี้จะเสนอขายแก่ผู้ลงทุนทั่วไป (Public Offering) จำนวน 4 ชุด โดยมีอายุหุ้นกู้ให้เลือกตั้งแต่ 4 ปี ถึง 10 ปี เหมาะสำหรับผู้ที่ต้องการลงทุนระยะกลาง และระยะยาว โดยเป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ชำระดอกเบี้ยคงที่ทุกๆ 6 เดือนตลอดอายุหุ้นกู้ และคาดว่าจะเปิดให้จองซื้อระหว่างวันที่ 30-31 ตุลาคม และวันที่ 3 พฤศจิกายน สำหรับผู้ลงทุนทั่วไป มูลค่าจองซื้อขั้นต่ำ 100,000 บาท และทวีคูณครั้งละ 100,000 บาท ซึ่งบริษัทฯ หวังว่าหุ้นกู้ที่เสนอขายในครั้งนี้จะได้รับการตอบรับจากนักลงทุนเป็นอย่างดีเหมือนทุกครั้งที่ผ่านมา โดยหุ้นกู้ทั้ง 4 ชุดที่เสนอขายมีรายละเอียดดังนี้

1. หุ้นกู้ชุดที่ 1 อายุ 4 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ [2.60 - 2.80]% ต่อปี
2. หุ้นกู้ชุดที่ 2 อายุ 5 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ [2.95 - 3.10]% ต่อปี
3. หุ้นกู้ชุดที่ 3 อายุ 7 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ [3.15 - 3.35]% ต่อปี

4. หุ้นกู้ชุดที่ 4 อายุ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยคงที่ [3.35 - 3.55]% ต่อปี และผู้ออกหุ้นกู้มีสิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนวันครบกำหนดได้ตั้งแต่วันที่ครบปีที่ 5 เป็นต้นไป

แมกซ์การ์ด พลัส
คุ้มกันที่

กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**



สมัครเพียง **599.-/ปี**



12.09.2025 /Friday/ #1406

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

TRUE

**เตรียมเสนอขายหุ้นกู้ชุดใหม่
ชดเชยดอกเบี้ยที่ระหว่าง
2.60 - 3.55% ต่อปี**

คาดจองซื้อ 30-31 ต.ค. และวันที่ 3พ.ย.68

ทั้งนี้ อัตราดอกเบี้ยที่แน่นอนจะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง โดยบริษัทฯ อยู่ระหว่างการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายตราสารหนี้ และร่างหนังสือชี้ชวนซึ่งยังไม่มีผลบังคับใช้ เนื่องจากอยู่ระหว่างการพิจารณาของสำนักงาน ก.ล.ต. ผู้ลงทุนสามารถศึกษารายละเอียดเพิ่มเติมได้จากแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายตราสารหนี้ และร่างหนังสือชี้ชวนที่ www.sec.or.th หรือ สอบถามรายละเอียดที่ผู้จัดการการจัดจำหน่ายหุ้นกู้ทั้ง 7 แห่ง ได้แก่

- ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ทุกสาขา (ยกเว้นสาขาไมโคร) หรือ โทร. 1333 หรือจองซื้อทางออนไลน์ผ่าน Bangkok Bank Mobile Banking
- ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ทุกสาขา โทร. 02 888 8888 กด 869 หรือจองซื้อทางออนไลน์ผ่าน <https://www.kasikornbank.com/kmyinvest> (ยกเว้นบุคคลสัญชาติต่างด้าว และนิติบุคคล สามารถจองซื้อผ่านสำนักงานใหญ่และสาขา) และรวมถึงบริษัทหลักทรัพย์ กสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ในฐานะหน่วยงานขายของธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน)
- ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ทุกสาขา หรือ โทร. 02 777 6784 หรือจองซื้อทางออนไลน์ผ่านแอป SCB EASY และรวมถึงบริษัทหลักทรัพย์ อินโนเวสต์ เอกซ์ จำกัด ในฐานะหน่วยงานขายของธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน)
- ธนาคารซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) ทุกสาขา หรือ โทร. 02 626 7777 หรือจองซื้อทางออนไลน์ผ่าน แอป CIMB Thai
- ธนาคารยูโอบี จำกัด (มหาชน) ทุกสาขา หรือ โทร. 02 285 1555
- บริษัทหลักทรัพย์ เอเชีย พลัส จำกัด โทร. 02 680 4004
- บริษัทหลักทรัพย์ เกียรตินาคินภัทร จำกัด (มหาชน) โทร. 02 165 5555 หรือจองซื้อทางออนไลน์ผ่านแอปฯ Dime! และรวมถึง ธนาคารเกียรตินาคินภัทร จำกัด (มหาชน) ในฐานะหน่วยงานขายของบริษัทหลักทรัพย์ เกียรตินาคินภัทร จำกัด (มหาชน)

สำหรับผู้ลงทุนที่สนใจจองซื้อหุ้นกู้ผ่านแอปพลิเคชัน TrueMoney Wallet สามารถศึกษาเพิ่มเติมถึงรายละเอียด ขั้นตอน และวิธีการสมัคร TrueMoney Wallet Application และวิธีการจองซื้อ ได้ที่เว็บไซต์ www.truemoney.com หรือติดต่อขอคำแนะนำจากเจ้าหน้าที่ของ บริษัท ทูม เนี่ จำกัด โทร. 1240 กด 6

แมกซ์การ์ด พลัส
คุ้มกันที่
กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**

ส่วนลดน้ำมัน 50% ต่อลิตร
ส่วนลดกาแฟ 50% ต่อแก้ว

max PLUS CARD
สมัครเพียง **599.-/ปี**



12.09.2025 /Friday/ #1406

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

MOSHI

แนวโน้ม Q3/68 ผลงานสุดแกร่ง กูรูทิสโก้ โบกธง "ซื้อ" เคาะเป้า 60 บาท

กูรูทิสโก้ ประเมิน MOSHI แนวโน้ม Q3/68 ผลงานสุดแกร่ง ชี้ การเติบโตของยอดขายสาขาเดิม (SSSG) ในไตรมาส 3/68 ยังคงแข็งแกร่งที่ 7-8% โบกธง "ซื้อ" เคาะเป้า 60 บาท

บริษัทหลักทรัพย์ ทิสโก้ จำกัด ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า บริษัท โมชิ โมชิ รีเทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) MOSHI คาดว่า MOSHI จะรักษาผลประกอบการที่แข็งแกร่งใน 3Q25 ด้วยการเติบโตของยอดขายสาขาเดิม (SSSG) ที่แข็งแกร่ง การขยายสาขาอย่างต่อเนื่อง และอัตรากำไรขั้นต้นที่แข็งแกร่งอย่างต่อเนื่อง กลยุทธ์ด้านผลิตภัณฑ์ที่เข้มข้น และการดำเนินงานที่แข็งแกร่งของบริษัทหนุนให้ SSSG ที่แข็งแกร่งในไตรมาส 3/68 อยู่ที่ 7-8% เทียบกับ 11.3% ใน 1H25 หากแนวโน้มนี้ยังคงดำเนินต่อไป มีโอกาสที่ผลประกอบการจะเกินกว่าเป้าหมายทั้งปีของผู้บริหารที่คาดการณ์ไว้ที่ 15-20% และ SSSG 4-5% พลวัตการแข่งขันยังคงดี และกำลังมีการหารือเกี่ยวกับการขยายธุรกิจในประเทศ เรายังคงคำแนะนำ "ซื้อ" ด้วยมูลค่าที่เหมาะสมที่คำนวณจาก DCF ที่ 60.00 บาท

การเติบโตของยอดขายสาขาเดิม (SSSG) ในไตรมาส 3/68 ยังคงแข็งแกร่งที่ 7-8% (6-7% ในเดือนกรกฎาคม และ 8% ในเดือนสิงหาคม) สูงกว่าเป้าหมายของบริษัทในช่วง 2H25 ที่ประมาณ 5% แม้ว่าฐานที่สูงในปีก่อน (5.7% ใน 3Q24 และ 15.4% ใน 4Q24) แรงขับเคลื่อนนี้ได้รับแรงหนุนจากกลยุทธ์การเปิดตัวผลิตภัณฑ์เชิงรุกของ MOSHI โดยตั้งเป้าไว้ที่ประมาณ 1,000 SKU ต่อเดือน การขยายสาขาเป็นไปตามแผน โดยมีแผนเปิดสาขาใหม่ 12 และ 11 สาขาใน 3Q และ 4Q ตามลำดับ หลังจากเปิดสาขาใหม่ 17 สาขาในช่วง 1H

Moshi
Moshi
もしもし



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





Hooninside

Hooninside

12.09.2025 /Friday/ #1406

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

MOSHI

แนวโน้ม Q3/68 ผลงานสุดแกร่ง
กูรูสโก๊ โบกรง "ซื้อ" เคาะเป้า 60 บาท



อัตรากำไรขั้นต้นในช่วง 1H25 แข็งแกร่งที่ 55.2% เพิ่มขึ้นจาก 54% YoY เนื่องจากสัดส่วนสินค้านำเข้าและสินค้าที่มีอัตรากำไรสูงที่เพิ่มขึ้น รวมถึงการแข็งค่าของเงินบาทเมื่อเทียบกับเงินหยวนของจีน เราคาดว่าอัตรากำไรจะขยายตัวเพิ่มขึ้นอีกในช่วง 2H25F โดยได้รับแรงหนุนจากการเปลี่ยนแปลงตามฤดูกาลที่มุ่งไปสู่สินค้านำเข้าที่มีอัตรากำไรสูงขึ้น ใน 2Q กลุ่มสินค้าประกอบด้วยสินค้าฤดูร้อนที่มีอัตรากำไรต่ำ เช่น ปืนฉีดน้ำ และเครื่องเขียนสำหรับเปิดเทอม ขณะที่สินค้าเทศกาลใน 4Q ส่วนใหญ่จะเป็นสินค้านำเข้าที่มีอัตรากำไรสูง นอกจากนี้ ค่าเงินบาทแข็งค่าขึ้น 1.3% QoQ เมื่อเทียบกับเงินหยวนใน 3Q ซึ่งช่วยหนุนอัตรากำไรให้แข็งแกร่งยิ่งขึ้น แนวโน้มกำไรยังคงแข็งแกร่งและสนับสนุนการคาดการณ์กำไรสูงสุดเป็นประวัติการณ์ในปีงบประมาณ 2025

เรายังคงประมาณการกำไร ดังนั้น มูลค่าที่เหมาะสมที่คำนวณจาก DCF ของเรายังคงอยู่ที่ 60.00 บาท โดยอ้างอิงจาก WACC ที่ 7.4% (อัตราปลอดความเสี่ยง : 3.2%, เบี้ยประกันความเสี่ยง : 6.4%, เบต้า : 1, ต้นทุนหนี้ : 4%, อัตราการเติบโตขั้นสุดท้าย : 1%) ความเสี่ยงด้าน downside ได้แก่ ภาวะเศรษฐกิจชะลอตัว กระแสนักท่องเที่ยวที่อ่อนตัวลง และค่าเงินบาทอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินหยวน



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



12.09.2025 /Friday/ #1406

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

DRT

เปิดโรงงานอิฐมวลเบาสระบุรีแห่งที่ 2 กำลังการผลิต 2.9 ล้านตารางเมตรต่อปี ประเมินอัตราผลตอบแทนการลงทุนเฉลี่ย 12% ต่อปี

"บมจ.ผลิตภัณฑ์ตราเพชร หรือ DRT" ครบรอบ 40 ปี เปิดโรงงานอิฐมวลเบาสระบุรีแห่งที่ 2 (AAC-2) กำลังการผลิต 2.9 ล้านตารางเมตรต่อปี ช่วยเพิ่มศักยภาพและการผลิตที่ยืดหยุ่น มองแนวโน้มตลาดปรับตัวดีขึ้นจากการใช้ก้อนผนังแทนอิฐมอญและตอบโจทยระบบก่อสร้างเสา-คานสำเร็จรูป วางแผนขยายลูกค้าโครงการภาครัฐและเอกชน ชูเทคโนโลยีการผลิต The Green Cake Separating Technology ลดการใช้พลังงาน ลดการสูญเสียในกระบวนการผลิต และขับเคลื่อนด้วยระบบ Automation, Robotics และ AI Driven

นายสาธิต สดบรรทัด ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ผลิตภัณฑ์ตราเพชร จำกัด (มหาชน) หรือ DRT ผู้ผลิตและจำหน่ายสินค้าระบบหลังคา ไม้สังเคราะห์และบอร์ดไฟเบอร์ซีเมนต์ บอร์ดตกแต่งผนัง อิฐมวลเบา บริการติดตั้งโครงหลังคาสำเร็จรูปและกระเบื้องหลังคา พื้น บันได และผนังพร้อมบริการติดตั้ง 'SPC Solutions' แบบครบวงจร ภายใต้เครื่องหมายการค้า 'ตราเพชร' เปิดเผยว่า ในโอกาสดำเนินธุรกิจครบรอบ 40 ปี บริษัทฯ เริ่มเดินเครื่องจักรเชิงพาณิชย์โรงงานอิฐมวลเบา สระบุรีแห่งที่ 2 (โรงงาน AAC-2) ช่วยเพิ่มศักยภาพและความยืดหยุ่นการผลิต รองรับการผลิตสินค้าหลากหลายรุ่น ทั้งสินค้ามาตรฐานและสเปกพิเศษ ทั้งชั้นคุณภาพ 2 (G2) และชั้นคุณภาพ 4 (G4) นอกจากนี้ ยังเสริมความแข็งแกร่งแก่กลุ่มผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ ที่หลากหลายและครอบคลุมการก่อสร้างบ้านได้ทั้งหลัง ทั้งกลุ่มผลิตภัณฑ์กระเบื้องหลังคา, โครงหลังคาสำเร็จรูป, ผลิตภัณฑ์พื้น ผนัง และบันได SPC Solutions และอิฐมวลเบา พร้อมบริการติดตั้งและโซลูชันที่ตอบสนองความต้องการของลูกค้าอย่างมีประสิทธิภาพ



ดร.พิชญานันท์ ล้อวรลักษณ์ ผู้ช่วยประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายการขายและการตลาด บริษัท ผลิตภัณฑ์ตราเพชร จำกัด (มหาชน) หรือ DRT กล่าวว่า ภาพรวมตลาดวัสดุก่อสร้างและตกแต่งกว่า 6 เดือนแรกของปี 2568 ได้รับผลกระทบจากภาพรวมเศรษฐกิจ ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์และกำลังซื้อของผู้บริโภคที่ยังไม่ฟื้นตัว อย่างไรก็ตาม อิฐมวลเบาเป็นสินค้าที่ใช้ก้อนผนังทดแทนอิฐมอญได้รวดเร็ว ตอบโจทยการก่อสร้างด้วยระบบเสาและคานสำเร็จรูป ช่วยประหยัดพลังงาน ลดข้อเสียดังกล่าว โดยภาพรวมอุตสาหกรรมอิฐมวลเบาในประเทศไทยปัจจุบันมีผู้ผลิตหลักหลายราย มูลค่าตลาดรวม 6,840 ล้านบาท (ประมาณ 360 ล้านก้อนต่อปี) ขณะที่แนวโน้มตลาดอิฐมวลเบาในช่วงที่เหลือของปีนี้และปี 2569 คาดว่าปรับตัวดีขึ้นเล็กน้อย จากคุณสมบัติที่ตอบโจทยการก่อสร้างและดีมานด์จากโครงการภาครัฐและภาคเอกชน โดยหลังจากบริษัทฯ เดินเครื่องจักรเชิงพาณิชย์โรงงานอิฐมวลเบาสระบุรีแห่งที่ 2 แล้ว วางแผนขยายตลาดเมืองรอง 55 จังหวัด สอดคล้องกับเทรนด์ของผู้ประกอบการอสังหาริมทรัพย์ที่ขยายโครงการสู่ต่างจังหวัด และมีแผนรุกตลาดครอบคลุมทุกช่องทางการจัดจำหน่าย ทั้งงานโครงการภาครัฐและเอกชน ร้านค้าผู้แทนจำหน่ายรายย่อย ห้างค้าปลีกวัสดุสมัยใหม่ โดยนำเสนอสินค้าสเปกพิเศษซึ่งการแข่งขันยังไม่รุนแรง



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



12.09.2025 /Friday/ #1406

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

DRT

เปิดโรงงานอิฐมวลเบาสระบุรีแห่งที่ 2 กำลังการผลิต 2.9 ล้านตารางเมตรต่อปี ประเมินอัตราผลตอบแทนการลงทุนเฉลี่ย 12% ต่อปี

นายสุนทร สุวรรณเจตต์ ผู้ช่วยประธานเจ้าหน้าที่บริหารสายการผลิตและวิศวกรรม บริษัท ผลิตภัณฑ์ตราเพชร จำกัด (มหาชน) หรือ DRT กล่าวว่า โรงงานอิฐมวลเบาสระบุรีแห่งที่ 2 มีกำลังการผลิต 2.9 ล้านตารางเมตรต่อปี ใช้ลงทุน 648 ล้านบาท เมื่อรวมกับกำลังการผลิตอิฐมวลเบาที่โรงงานสระบุรีแห่งที่ 1 และโรงงานเชิงใหม่ 5.8 ล้านตารางเมตรต่อปี บริษัทฯ มีกำลังการผลิตรวมเพิ่มขึ้นเป็น 8.7 ล้านตารางเมตรต่อปี โดยโรงงานดังกล่าวใช้เทคโนโลยีการผลิต The Green Cake Separating Technology โดยแยกอิฐมวลเบาก่อนเข้าสู่กระบวนการอบ ช่วยลดพลังงาน ลดการสูญเสียในกระบวนการผลิต จึงมีต้นทุนการผลิตต่อหน่วยลดลง 4 - 5% เทียบกับเครื่องจักรรุ่นเดิม รวมถึงได้นำระบบ Automation, Robotics และ AI Driven มาใช้เพิ่มประสิทธิภาพการผลิต นอกจากนี้ ใช้การควบคุมกระบวนการผลิตด้วยระบบ SCADA ซึ่งจะรวบรวมข้อมูลจากเซ็นเซอร์ อุปกรณ์และเครื่องจักรนำมาแสดงผลผ่านหน้าจอ เพื่อติดตามควบคุมและปรับปรุงกระบวนการผลิตอย่างมีประสิทธิภาพแบบเรียลไทม์ นอกจากนี้ มีระบบดักจับฝุ่นหมุนเวียนไอน้ำและไอร้อนกลับมาใช้ในระบบ และนำน้ำกลับมาใช้ในกระบวนการผลิต สอดคล้องกับนโยบาย ESG ของบริษัทฯ



นายกฤษ กุลเลิศประเสริฐ ผู้ช่วยประธานเจ้าหน้าที่บริหาร สายการบริหารกลาง บริษัท ผลิตภัณฑ์ตราเพชร จำกัด (มหาชน) หรือ DRT กล่าวว่า โรงงานอิฐมวลเบาสระบุรีแห่งที่ 2 จะให้อัตราผลตอบแทนการลงทุนเฉลี่ย 12% ต่อปี และใช้ระยะเวลาคืนทุนประมาณ 9 ปี โดยประเมินว่าปี 2569 จะมีอัตราการเดินเครื่องจักรเฉลี่ย 60 - 70% และทยอยเพิ่มขึ้นต่อเนื่องในปี 2570 - 2571



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ่น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside